



**Projekt „Z darami natury świat nie jest ponury!”** realizowany był w naszym przedszkolu, w grupie Krasnoludki od 1 września 2022r. do 31 maja 2023r.

Głównym celem II edycji Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Z darami natury świat nie jest ponury!” było kształtowanie postaw proekologicznych, pobudzanie kreatywności dzieci i nauczycieli oraz rozbudzanie wrażliwości na piękno przyrody.

### **Wykonane zadania:**

**„Ekologiczna gra matematyczna”- wykonanie dowolnej gry planszowej**

**„Z kamyka zabawka dla smyka”- zabawy z użyciem kamieni.**

**„Drewnianki-kodowanki” - zabawa w kodowanie z użyciem naturalnych materiałów przyrodniczych.**

**„Wodna muzyka”- stworzyliśmy instrument wodny.**

**„Jeżowy domek”- wykonanie schronienia dla jeży na czas zimowego snu.**

**„Lecą na głowę liście kolorowe”- zabawy z liśćmi.**

**„Błotna kuchnia”- zabawy z błotem.**

**„Kalosze, których nie noszę”- drugie życie kaloszy -zasadziliśmy roślinki w kaloszach.**

**„Zaczarowany ogród”- sadziliśmy rośliny w ogrodzie.**

**„Patykiem pisane”- wykorzystanie patyków w nauce liter.**

**„Malowanki-szmacianki”- pędzel ze szmatki i malowanie obrazu.**

**„Papierowe wydzieranki”- tworzyliśmy kreatywne prace plastyczne ze skrawków papieru.**

**„Szyszkowy zawrót głowy”- wykorzystanie szyszek w pracach plastyczno-technicznych.**

**„Idzie wąż, idzie wąż...”- wykorzystanie starych rajstop do zabaw muzyczno-ruchowych**

Poprzez realizację projektu dzieci z grupy Krasnoludki poszerzyły świadomość ekologiczną, nabyły postaw i nawyków korzystnych dla środowiska naturalnego, nauczyły się w jaki sposób można racjonalnie wykorzystywać zasoby przyrody oraz utylizować odpady. Zajęcia z projektu stwarzały sytuacje do bezpośredniego obcowania z przyrodą, dostrzeganie emocjonalnej wartości otoczenia przyrodniczego jako źródła satysfakcji estetycznej, przejawianie w stosunku do zwierząt życzliwości i troski, tworzenie otoczenia przyjaznego środowisku. Dzieci poznawały rzeczywistość przyrodniczą poprzez obserwowanie, eksperymentowanie, odkrywanie.

Koordynatorem projektu była Agnieszka Dubaj